

Curriculum vitae

Ferdinand ter Haar

Persoonlijk profiel

Doelgericht en vanuit waarden gedreven

Als onderwijsprofessional is Ferdinand slagvaardig, gericht op het resultaat en altijd in relatie met betrokkenen. Wat de opdracht ook is, het proces gaat altijd gepaard met het respect dat mensen verdienen. Ferdinand wil open en toegankelijk opdrachten uitvoeren; hij werkt niet met 'verborgen agenda's' en maakt kwesties snel bespreekbaar. Hij weet hoe belangrijk professionele distantie is, maar wil nooit onbereikbaar zijn. Ferdinand komt snel in het werk, overziet wat er gevraagd wordt en raakt vlot in gesprek met mensen om hem heen. Hij is naar buiten toe gericht en erg geïnteresseerd in wat anderen beweegt.

Naast zijn werk als adviseur is Ferdinand een vurige pianist in de rockcoverband 'Arrow Revival'. Hij probeert wekelijks te dubbelen op de tennisbaan, de sportschool te bezoeken en een wandelingetje te maken met zijn vrouw. Het schiet er weleens bij in.

Referenties (niet limitatief)

- Projectleiding Liemerse Samenwerking (PO/VO)
- Projectleiding Florent (RTC Gelderland – Utrecht) en bevorderen bestuurlijke samenwerking in kader van Regionale Aanpak Personeelstekort
- Onderzoek en advies organisatie en inrichting VSO de Sonnewijser (Stichting Oosterwijs), Oss
- Onderzoek en advies 'één expertisecentrum voor Steenwijkerland', (Simant), Steenwijk
- Begeleiding verzelfstandiging De Achtbaan (Stichting OBODB), Noordwijk
- Cultuuronderzoek, werving en selectie, SBO Het Pontem (Stichting Consent), Enschede
- Onderzoek kwaliteit van instructie, SBO Het Pontem (Stichting Consent), Enschede
- Ondersteuning bij bestuurlijke samenwerking, DaCapo - LVO, Sittard



Contactgegevens

✉ fterhaar@pentarho.nl
☎ 055 – 538 66 90
06 – 302 605 73

📍 Boogschutterstraat 52
7324 BA Apeldoorn

Eigenschappen

- Duidelijk en 'to the point'
- Nuchter en alert
- Luchtig en daadkrachtig

Expertises

- Organisatievraagstukken en procesbegeleiding (bestuurlijke ondersteuning)
- Cultuurvraagstukken en procesbegeleiding (bestuurlijke ondersteuning)
- Interim- en crisismanagement
- Werving en selectie
- Visieontwikkeling

Hobby's

- Schrijven
- Muziek
- Voetbal
- Tennis

PentaRho™

Ruimte om te zijn.

- Onderzoek strategisch vraagstuk huisvesting, Stichting H3O, Dordrecht
- Ondersteuning bij opzet organisatiehandboek, MAVO Insula College, Dordrecht
- Interim Opleidingsdirecteur vmbo Candea College (Stichting Quadraam), Duiven

Werkervaring

Senior adviseur

Penta Rho | januari 2023-heden

Eigenaar

OCL (Organisatie Cultuur en Leiderschap) | mei 2015-heden

Bestuurder

Stichting Fluvium | 2013-2018

SBO SAM | 2010-2015

Directeur

Het Kompas | 2005-2010

Leerkracht

Op diverse scholen in het PO, VO, SBO en SO | 1994-2005

Schrijver

- Bloemkoolsoep | verwacht in 2024
- Arie en Albert | 2023
- Ik doe maar wat | 2021
- Het Tiende, proza, poëzie en passie | 2021
- De rug van mijn droom | 2020
- Mart | 2018

Opleidingen

- Leergang *Moraliteit en Ethiek* - Scolix/Marant (2021-2022)
- Leergang *Toekomstbestendig Onderwijsbestuur* – TIAS School for Business and Society, Utrecht (2016-2017)
- Training *Assessor*, Van Hees Advies, Schaijk (2015-2016)
- Training *Interim-management*, AVS, Utrecht (2013-2014)
- Master *Organisatie Cultuur en Management*, Universiteit Utrecht, Utrecht (2007-2010)
- Opleiding *Schoolleider Primair Onderwijs*, SON, Zwolle (2000-2001)
- Opleiding *Leraar Basisonderwijs*, Pedagogische Hogeschool Oost-Gelderland (later Iselinge), Doetinchem (1990-1994)
- Gehard in de bouw in de jaren '80 en '90

Nevenactiviteiten/-functies

- Raad van Toezicht SWV Oost-Achterhoek
- Lid Impulsgroep OCW
- Lid Ledenraad (RVT) AVS
- Raad van Toezicht SBO De Korenburg | '16-'22
- Lid Werkgroep SBO
- Lid Kerngroep Openbaar Onderwijs VOSABB
- Eigenaar OCL
- Columnist AVS